令和５年７月５日

各 国・公・私立学校長 様

同 関 係 各 位

横浜市立南高等学校附属中学校

横浜市立南高等学校

校長  遠藤 広樹

令和５年度 横浜市立南高等学校附属中学校 横浜市立南高等学校

英語科公開授業のお知らせ（一次案内）

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

  このたび、標記の公開授業を次のとおり開催いたします。多くのご参加をお待ちしています。

１ 趣旨       研究主題 「６年間の学びをみすえたラウンド型シラバスによる授業実践」

２ 期日       令和５年 11月 10日（金） 13:20 – 16:45

３ 会場       横浜市立南高等学校附属中学校 横浜市立南高等学校

             〒233-0011   神奈川県横浜市港南区東永谷２－１－１

TEL 045-822-9300（中学校） 045-822-1910（高等学校）

４ 助言者     東京学芸大学 名誉教授        金谷 憲

             玉川大学教職大学院 准教授    西村 秀之

5 日程

13:00   13:20               14:10    14:20               15:10     15:30                16:45

受付 ５校時 公開授業

（50分）

移動 ６校時 公開授業

（50分）

移動 協議会

（75分）

６ 公開授業一覧

５校時

学年 中学１年 中学３年 高校２年 高校３年

科目 英語 英語 英語 英語コミュニ

ケーションⅡ

英語コミュニ

ケーションⅡ

英語コミュニ

ケーションⅡ

コミュニケー

ション英語Ⅲ

英 語 表 現

Ⅱβ

場所 中 1-1 中 3-1 中 3-2 321 高 2-1 高 2-2 高 3-1 512

担当 小川麻悠子 西尾彩 飯塚恵子 岩佐眞壽美 生方千尋 西本かなこ 道家真平 蛭田祥友

６校時

学年 中学１年 中学２年 高校１年 高校３年

科目 英語 英語 英語コミュニケーションⅠ 英語コミュニケーションⅠ コミュニケーション英語Ⅲ 英語表現Ⅱβ

場所 319 320 高 1-5 512 322 高 3-5

担当 西尾彩 三上眞央 河井彩歩 下村ゆりか 飯塚恵子 蛭田祥友

７ 参加申込

参加のお申込については、９月に発送予定の２次案内でお知らせします。

８ その他

（１）お車やバイク等でのご来場はご遠慮ください。ご来場は、公共交通機関をご利用ください。

（２）その他問い合わせがございましたら、次の担当者までご連絡ください。

【問い合わせ先】

 横浜市立南高等学校附属中学校 副校長 山田 文映

TEL : 045-822-9300      FAX : 045-822-2876

９ 横浜市立南高等学校附属中学校 横浜市立南高等学校 周辺地図

  京急線または横浜市営地下鉄ブルーライン 上大岡駅からバスまたは徒歩約 20分

  横浜市営地下鉄ブルーライン 上永谷駅から徒歩約 15分